Insuper pro omni euictione, si qua a uobis uel locum vestrum 
tenentibus facta fuerit in predictis seu de predictis, in toto uel eciam 
in parte, et pro omni interesse constituimus et obligamus uobis et 
successoribus uestris seu locum uestrum tenentibus in honore su-
pradicto omnia bona que fuerunt dicti precentoris, [f. 69v] mobilia 
et immobilia, que tempore finalis euictionis extarent ubique et in 
cunctis locis. Nos tamen uel bona nostra propria pro presenti ven-
dicione non intelligimus in aliquo obligare nec de euictione teneri, 
promitentes nichilominus bona fide uobis uel successoribus uestris 
seu locum uestrum tenentibus in predictis nos semper predictam 
vendicionem ratam et firmam habere, tenere firmiter et obseruare 
et numquam reuocare uel contrauenire in aliquo per nos uel per 
aliquam interpositam personam iure aliquo siue causa. Verum si 
aliquo iure scripto uel non scripto, canonico uel legali, diuino uel 
humano, ecclesiastico uel ciuili, statuto uel statuendo aut consue-
tudinario siue excepcione uel occasione aliqua in futurum huic 
contractui obuiam ire possemus, illis prorsus ex certa sciencia 
irreuocabiliter renunciamus.

Actum est hoc XVIIº kalendas iunii anno Domini Mº CCº 
septuagesimo. 

Ego Arnaldus de Juuiniano, Impuritanensis archidiaconus 
predictus, subscribo. Ego Petrus de Pontonibus predictus, subs-
cribo. +Ego Arnaldus de Oliuis, presbyter de Capitulo Gerundensi 
predictus, subscribo. 

Testes sunt huius rei Johannes de Flaciano, Guillemus de 
Sancto Petro603 et Berengarius Torrentani, clerici. 

Sig+num Bernardi de Rexaco, notario domini Petri, Dei gratia 
episcopi supradicti, qui hec scripsit die et anno prefixis.

603. Cf. CC 474.
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70 (53)

1271 maig 18
El bisbe Pere de Castellnou i el Capítol de la Seu uneixen al Ferial de la 

mateixa Seu un benefici de Vilamacolum. 
 O.  ACG, perg. 1677.
 A.  Còpia contemporània: ACG, perg. 1678. 
 B.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 69v-70r.
 C.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 10v-11r i 109r.

Vnio seu annexio facta loco de Villamocorom de capellania 
dicti loci. 

Ad noticiam perveniat singulorum quod nos Petrus, Dei gra-
tia [episcopus Gerundensis]a et vniuersum Capitulum Gerundense, 
attendentes quod licet propter fidei communionem et vnitatem 
Ecclesie promocioni omnium ecclesiarum assistere teneamur, pro-
mouere tamen honorem et incrementum cathedralis ecclesie nostre 
sumus specialius et districcius obligati, utpote matris nostre a qua 
maiora beneficia dinoscimur recepisse, ideoque uisibiliter intuen-
tes quod officium Ferialis in eadem ecclesia constitutum decus 
vniuersorum nostri et utilitatem respicit singulorum, per nos et 
omnes successores nostros donamus, concedimus, assignamus 
et in perpetuum annectimus et vnimus ecclesiam Sancte Marie 
de Villamocorone, videlicet capellaniam cum omnibus iuribus 
spectantibus ad eandem, quam cito uacare contigerit, officio 
supradicto, ita quod eidem officio sit annexa perpetuo et unita, 
et redditus atque iura eiusdem capellanie semper usui sepe dicti 
oficii applicentur et collacio eiusdem ecclesie numquam ad colla-
cionem episcopi [f. 70] valeat reuocari, nec ipsa ecclesia, scilicet 
capellania et iura eiusdem, a Ferialis officio remoueri. 

Irreuocabiliter statuentes quod quicumque pro tempore tenebit 
villam et honorem de Villamocorone quam et quem emimus ad 
opus et usus officii memorati a venerabilibus sociis nostris Arnaldo 
de Juuiniano, nunc Bisullunensi, et Petro de Pontonibus, nunc Im-
puritanensi archidiaconis, et Arnaldo de Oliuis, presbytero Capituli 
antedicti, manumissoribus testamenti Ermengaudi de Ceruiano, 
condam precentoris Gerundensis, ecclesiam seu capellaniam teneat 
antedictam et beneficia que in eadem ecclesia uacare contigerit, 
conferat et assignet quocienscumque ad id obtulerit se facultas, 
et possit auctoritate propria accipere et tenere possessionem uel 
quasi ecclesie seu capellanie antedicte et redditus eiusdem accipere 
quandocumque ipsam uacare contigerit.
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Nulli ergo omnium hominum liceat presentem paginam or-
dinacionis nostre infringere uel ei ausu temerario contrauenire. 
Quod si quis fecerit, nichil inde sibi valeat uendicare, sed sola 
presumpcione et temerario conatu cum Iuda proditore et cum 
nequissimis Daton (sic) et Abiron, quos terra uiuos absorbuit, 
suam recipiat porcionem. 

Vt autem predicta pagina maiorem obtineat firmitatem, eam 
subscripcionibus propriis roboramus.

Actum est hoc XV kalendas iuni anno Domini Mº CCº sep-
tuagesimo primo. 

Ego Petrus, Dei gratia Gerundensis episcopus, subscribo. Ego
Raimundus de Auinione, Gerundensis archilevita, subscribo. 
Ego Jazpertus de Botenaco, abbas Sancti Felicis Gerundensis, 
subscribo. Ego Poncius de Palaciolo,604 canonicus Gerunden-
sis, subscribo. G. Petri,605 Gerundensis canonicus subscribit +. + 
Signum Petri de Crexello,606 canonici Gerundensis. Eg+o G. de 
Montegrino, Gerundensis sacrista, subscribo. +Arnaldus de Miniana, 
Gerundensis precentor. Ego Bernardus de Villacerto, archidiaconus 
de Silua, subscribo. Ego Petrus de Pontonibus, archidiaconus 
Impuritanensis, subscribo. Ego Arnaldus de Juuiniano, Bisullu-
nensis archidiaconus, subscribo+. Ego Bernardus de Gallinariis, 
Gerundensis canonicus, subscribo. Ego Poncius de Villacerto,607 
Gerundensis canonicus, subscribo. Ego Dalmacius de Palaciolo,608 
presbyter de Capitulo Gerundensi, subscribo. Ego Raimundus de 
Auinione, Gerundensis canonicus, subscribo. Eg+o Dalmacius 
de Rechesèn,609 Gerundensis canonicus, subscribo. Sig+num G. 
Gaufredi, presbyteri de Capitulo Gerundensi, suscribo. + Ego 
Arnaldus de Oliuis, presbyter de Capitulo Gerundensi, subscri-
bo. Ego G. de Matha,610 canonicus Gerundensis, subscribo. Ego 
Ceruianus,611 presbyter de Capitulo Gerundensi. + Ego Ferrarius 
Ysarni, presbyter de Capitulo Gerundensi. Apr+obat hunc pellis 
titulum quoque G. de Comellis. +Ego Petrus de Balneolis, pres-